



Ayuntamiento Municipal El Llano RNC-430043941 Boletin Informativo Julio - Setiembre 2024

Alcaldia El Llano RD 26 de septiembre 2024

Nuestro alcalde Prof. José María del Rosario V. durante su participación en importante reunión en donde se llevó a cabo mediante disposición del presidente de la república Lic Luis Abinader y el Director Nacional de los Comedores Económicos Sr. Edgar Augusto Félix Méndez, el acuerdo de colaboración entre los Comedores Económicos de la provincia Elías Piña y el Cuerpo de Bomberos Municipal de El Llano, Elías Piña.

En dicho evento participaron nuestro alcalde Prof. José María del Rosario V. el director provincial de los Comedores Económicos Sr. Luis Javier, el Cnel. Intendente Cuerpo de Bomberos Civil de El Llano Sr. Alejandro Barias (Armando), el Tte. Coronel voluntario Sr. José M. Decena entre otras personalidades.

Esperamos que dicho acuerdo sea de beneficio para todos y que sirva de plataforma para que nuestro cuerpo de bomberos continúe mejorando las condiciones para dar un servicio eficiente y de calidad a toda la comunidad.







Ayuntamiento Municipal El Llano RNC-430043941

Alcaldia El Llano RD

5 de septiembre 2024

NUESTRO ALCALDE PROF. JOSÉ MARÍA DEL ROSARIO en gran actividad que dejó abierta formalmente la escuela de música de nuestro municipio, muchas gracias a todos los que de una manera u otra mediante su colaboración han hecho posible este proyecto anhelado.







Ayuntamiento Municipal El Llano RNC-430043941

Alcaldia El Llano RD

26 de agosto 2024

EXPERIENCIA PUERTO RICO 2024.

Nuestro alcalde Prof. José María del Rosario posa junto al alcalde de San Juan Puerto Rico Sr. Miguel Romero en el marco de la celebración de la Reunión Extraordinaria con la Asociación de alcaldes de América Latina y el Caribe, la cual se lleva a cabo a partir de hoy lunes 25 de agosto hasta el miércoles 27 del mismo mes.

En dicho evento participa la Federación Latinoamericana de Ciudades, Municipios y Asociaciones (FLACMA).

En este importante encuentro EXPERIENCIA PUERTO RICO 2024 se impartirán charlas y conocimiento de alto nivel en gestión y manejo de gobierno local.

Entre los temas de importancia se encuentran:

- . Transparencia y cumplimiento de normativas.
- . Ciber seguridad.
- . Equidad de género.
- . Alianza público-privada.
- . Conferencia sobre el municipalismo en latinoamérica.

Nuestro alcalde da las gracias al alcalde de San Juan, Puerto Rico Sr. Miguel Romero por las finas atenciones para con su persona.

Esperamos poner en práctica los conocimientos adquiridos en este gran evento para beneficio de nuestro municipio, y de esa manera continuar trabajando para lograr el propósito para el cual fuimos elegidos por la colectividad.







Ayuntamiento Municipal El Llano RNC-430043941

Alcaldia El Llano RD

16 de agosto 2024

HOY CONMEMORAMOS EL 161 ANIVERSARIO DE LA RESTAURACIÓN DOMINICANA.

Este honorable ayuntamiento se llena de júbilo al celebrar un año más de uno de los acontecimientos de más trascendencia de nuestro país, fecha que marcó un hito en la historia dominicana.

Nuestros respetos y admiración a los héroes de la Restauración Dominicana, encabezados por el Gral. GREGORIO LUPERON, una reconfirmación a la soberanía nacional.

!!! LOOR A LOS HÉROES DE LA RESTAURACIÓN DOMINICANA !!!

